
 

 

・ＳＷ(スーパーウォール)工法 
（高気密・高断熱住宅） 

・オール電化 

・太陽光発電搭載(6.3kw) 

 

 

 

  

 

 

 

 

  完成見学会 岐阜市・Ｋ様邸 

11 月 29 日(土)・30 日(日) AM10:00～PM4:00 

【ご案内図】 岐阜市石原２丁目 54 番 2 

      ☆三輪南小学校より約 100ｍ東 

 

コ コ ! 

完成イメージ 

・長期優良住宅 

・ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ化事業補助金(100 万円)  

・すまい給付金(10～30 万円) 

光熱費ゼロの家 

年間２７万円の売電収入 

粗品プレゼント！ 

対
象
物
件 

構造見学会(9/27･28) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

深秋の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 ここ最近で気温が一段と下がり、北海道では雪が降ったこともあって、いよいよ冬の足音

が聞こえてくるようになりました。また、インフルエンザが猛威を振るい始める時期でもあり、うがいや手洗い、

マスクの装着、予防接種等、日頃からの対策を怠らないようにしたいものでございます。 

 さて、秋に入りましてから、私が所有している水田で新米が収穫できましたので、日頃からお世話になってい

る皆様の元にお伺いをしておすそ分けをさせていただきました。本心から言えばすべての皆様へお分けしたいと

ころなのですが、元々が自家消費のために作っているもので数に余裕がなく、今回ご訪問できなかった方々には

誠に申し訳なく思っております。ご訪問を重ねる中で、すべての皆様から喜びと感謝のお言葉をいただけること

が非常に嬉しく、甲斐があるというものでございます。お伺いをした方の中には、後日、はがきにて感謝のお言

葉を送っていただいた方もいらっしゃいまして、はがきを拝見した時には特に感激を致しました。やはり、喜ば

れることをするという行為は、相手が嬉しいことは当然、こちらも嬉しくなれるものでございます。このことは

すべてにおいて当てはまることでございますので、当然、家創りの場におきましても特に重

視をしたいことでございます。 

 今回は新米という形を取りましたが、今後も様々な形で皆様に喜ばれることを考えて実行

をしていきたいと思う次第でございますので、突然で訪れることがあるかもしれませんが、

何卒ご寛容の程よろしくお願い申し上げます。 

 代表取締役 籠原勲  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26 年-11 月号 

かわら版 

イベント結果報告 

先日、コープが主催する「住まいの大博覧会」に参加しました。 

我が社では上棟式のデモンストレーションの他、大工によるカンナがけの実演

や木工教室で自然素材の良さに触れてもらおうという企画で出展しました。 

両日ともとてもたくさんのお客様にご来場いただき、大工さんの確かな腕、自

然素材の良さ、実際の建築現場の雰囲気というものを体験していただきました。 

10月25日・26日に開催しました各務原市・Ｋ様邸 完成見学会、 

お天気も良く、盛況のもとに、無事終わることができました。ありがとうございました。 



最近、田や畑に野立てのメガソーラーを

よくみかけませんか？なにも使用してい

ない土地、税金がかかるだけ・・・とお悩

みの方は特にご相談ください。また、工

場の屋根にのせたい方など、屋根の改

修工事をしてからも載せられる金具があ

ります。20年間のシミュレーションをもっ

てご説明させていただきます。

※全量買取に関しては、平成27年3月

(中部電力)をもってなくなってしまいます

のでお早めにお願いします。

住宅における太陽光発電システムは新築

時に載せていただく場合が一番コストは

お値打ちになります。新築をお考えであれ

ば、ぜひとも載せていただきたいです。

また、既存の屋根に載せていただく方も

大変多くなっています。屋根のリフォーム

もかねて設置していただくこともできます。

実際にどれだけの収入が見込めるの！？

5kw相当の太陽光を載せた場合、工事価格が約200万円です。1年間に発電する額が約

20万円(月々1万6千円)とすると10年で設置費用が回収でる仕組みとなっています。5kw

載せていただければ1家族(ご夫婦・子供2名)の電気量も十分まかなえ、売電収入も夢で

はありません。中では屋根の仕様や設置角度・場所の違いにより7・8年で回収できる場

合もあります。

太陽光は載せられるのであればたくさん載せていただいたほうがお得です。また、郡上

市などの雪が降るところでも積雪保証の付いたメーカーのご紹介もできます。

ぜひ、この機会にお問い合わせください。

※詳しいお話は直接ご連絡ください。 太陽光担当：三島→TEL：080-4150-0656

befo

前回も一度ご紹介させていただきましたが、太陽光発電に関して再度ご紹介させていた

だきます。弊社でも、太陽光システムの設置戸数が大変多くなり、住宅・工場・車庫等の

新築はもちろんのこと、既存の建物屋根でも設置可能です。毎年電気の売電価格が下

がっていますので、ぜひ載せていただくことをおススメします。

全量買取（大規模工場・田＆畑等） 余剰買取（一般住宅・車庫等）

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■本社：岐阜県郡上市白鳥町二日町１０１１の５ 

ＴＥＬ：０５７５－８２－４３００（代） ＦＡＸ：０５７５－８２－３０６０ 

■中京支店：愛知県一宮市時之島字八幡１２ 

ＴＥＬ：０５８６－５１－７２７７（代） ＦＡＸ：０５８６－５１－７３１７ 

■岐阜営業所：岐阜県各務原市川島笠田町 80  携帯：０９０-９０２２-７８８２（小寺） 

http://www.sankokomuten.co.jp 

Vol.7

amunuu
住所：愛知県一宮市浅井町西海戸余陸寺５１－２

営業時間：12：00～16：00 パン売り切れ次第終了

営業日：ホームページより検索

"アトリエopen日" 見てください

http://www.amunuu.com/

こんにちは。 めっきり秋ですね～食欲の秋なのかガッツリ食べ過ぎて・・・わたくし口内炎・・・と戦ってます。

みなさま体調崩されてませんか？

さて今回ご紹介させていただくのは、一宮市の住宅地にひっそりある「amunuu」です。

素敵な店ですよ☆☆☆

店内にチョイスされた家具♪美味しいパン、ケーキ♪ 大好きな空間です。

こっそり行ってみてください。

かわいい


